
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  47 R.D. 
                  Data 20 ottobre 2020 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Ratifica adozione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione. 

 

L’anno duemilaventi ( 2020 ) questo giorno VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 14:30, in una 

sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e fax 

al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente nel 

rispetto delle vigenti normative in tema di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

Covid-19, e sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

4. Argentieri Rodolfo  - Consigliere 

 

 

E’ assente giustificato il Consigliere Orsi Paolo. 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- ESAMINATO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (di seguito, P.T.P.C.), 

predisposto a suo tempo dal Consiglio di Amministrazione per il triennio 2018-2020 e allegato 

alla presente delibera; 

- VERIFICATA, nel corso del triennio, l’adeguatezza del P.T.P.C. a contrastare eventuali rischi in 

materia di corruzione e di trasparenza; 

- VALUTATO che tale documento, oltre ad essere in linea con il vigente dettato normativo, risulta 

coerente anche con l’attuale regolamentazione interna e pienamente rispondente alle esigenze 

organizzative e gestionali dell’Ente; 

- Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

- DI RATIFICARE il P.T.P.C. predisposto e seguito per il triennio 2018-2020,  completo del 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità – Triennio 2018-2020; 

- DI ADOTTARE in via definitiva tale P.T.P.C., senza modifiche, per il triennio 2021-2023. 

- DI DARE ATTO che tali allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

delibera; 

- DI PROVVEDERE a rendere disponibile copia di tale atto a tutti i dipendenti dell’Ente mediante 

affissione all’apposita bacheca delle comunicazioni di servizio; 

- DI DARE ATTO che dall’approvazione del presente atto non deriva alcun impegno economico a 

carico dell’Ente. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
20/10/2020 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 20/10/2020 

IL SEGRETARIO Inc.to 
Rovati Massimo 

 


